
II

(Voorbereidende besluiten)

COMMISSIE

Voorstel voor een beschikking van de Raad tot sluiting van de overeenkomst inzake weten-
schappelijke en technische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de staat Israñl

(98/C 283/05)

COM(1998) 457 def. — 98/0241(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 17 juli 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel
130ØM, juncto artikel 228, lid 2, eerste zin, en artikel 228, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende dat de Europese Gemeenschap en Israñl specifieke onderzoekprogramma’s ten
uitvoer leggen op gebieden van gemeenschappelijk belang;

Overwegende dat de staat Israñl enerzijds en de Europese Gemeeschap en haar lidstaten ander-
zijds een euromediterrane associatieovereenkomst hebben ondertekend die voorziet in de slui-
ting van een samenwerkingsovereenkomst op het gebied van wetenschap en technologie;

Overwegende dat de Europese Gemeenschap en de staat Israñl voor de duur van het vierde
OTO-kaderprogramma een overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische samenwer-
king hebben gesloten;

Overwegende dat de Raad bij een besluit van 18 mei 1998 de Commissie heeft gemachtigd om
onderhandelingen te voeren over de hernieuwing van de overeenkomst inzake wetenschappe-
lijke en technische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de staat Israñl voor de
duur van het vijfde kaderprogramma;

Overwegende dat de overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische samenwerking tus-
sen de EG en de staat Israñl namens de Gemeenschap moet worden goedgekeurd en onderte-
kend,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische samenwerking tussen de Europese
Gemeenschap en de staat Israñl wordt hierbij goedgekeurd. De tekst van de overeenkomst is
aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Conform artikel 13 van de overeenkomst geeft de voorzitter van de Raad kennis van de vol-
tooiing van de nodige procedures voor de inwerkingtreding van de overeenkomst van de zijde
van de Europese Gemeenschap.

12.9.98 C 283/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


